

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Spildevand og affald ud i byens badevand. eDoc-sag: 2018-0221770

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost

**Sendt:** 28. august 2018 10:55

**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Spildevand og affald ud i byens badevand. eDoc-sag: 2018-0221770

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra den 19. august 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen, hvor du spørger til skibsvragene i Erdkehlgraven ved Refshalevej. Borgmesteren har bedt mig svare, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Teknik- og Miljøforvaltningen fører tilsyn med vandkvaliteten i kommunens vandområder, herunder også Erdkehlgraven. For at sikre en god vandkvalitet, skal forvaltningen ifølge miljøbeskyttelsesloven give en udledningstilladelse, før man må udlede spildevand til et vandområde. Hvis forvaltningen bliver opmærksom på ulovlig udledning af spildevand, vil forvaltningen gribe ind.

I forbindelse med byggetilladelse stiller forvaltningen krav om affaldshåndteringen. Almindelig praksis er, at husbåde betragtes som villaer. Når vi som forvaltningen bliver opmærksom på ulovligt henkastet eller bortskaffelse af affald, vil vi undersøge sagen, og kan vi spore, hvor affaldet stammer fra, vil vi tage kontakt til ejer af affaldet med henblik på at få det rettet op. Forvaltningen foretager almindeligt gaderenhold på det kommunale område på Refshalevej, dvs. vejbanen og i kanterne ned til vandet. Dette gøres så vidt muligt hver dag. Ca. to gange om året gennemgås hele området, og der ryddes grundigt op i godt samarbejde med bl.a. Christiania og Christianshavns Lokaludvalg.

Husbåde kræver byggetilladelse, og det er derfor ikke tilladt at benytte både eller andre fartøjer på vandarealet uden kommunens tilladelse. På baggrund af din henvendelse vil forvaltningen nu undersøge forholdene vedrørende husbåde i det pågældende område med henblik på at afklare, om der er givet byggetilladelse til de både, der anvendes til beboelse.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

**Pia Holm Nielsen**

Konstitueret vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 19. august 2018 14:28

**Til:** Borgmesteren TMF

**Cc:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Spildevand og affald ud i byens badevand

Kære borgmester

Kultur- og Fritidsforvaltningen har meddelt over 50 personer folkeregisteradresse i skibsvragene langs Refshalevej.

Hvordan fører Teknik- og Miljøforvaltningen med deres udredning af spildevand ud i kanalerne, hvor folk bader?

Hvilken affaldsordning er der stillet krav om, for at undgå affald fra husholdningerne til søs ikke ender i kanalerne?

Hvordan har Teknik- og Miljøforvaltningen sikret sig, at der til husbådene er indhentet byggetilladelser samt overholdelse af Bygningsreglementet?

Tak.



Med venlig hilsen

**Jakob Næsager**

Gruppeformand og politisk leder, C  
Borgerrepræsentant  
Borgerrepræsentationen

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Økonomiforvaltningen